



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (181)

czwartek, 17 września 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ZAPŁACILI PODATKI W KRAKOWIE

13 078 nowych podatników i blisko 21 mln zł dodatkowych pieniędzy w budżecie miasta – to efekt tegorocznej kampanii informacyjno-promocyjnej, zachęcającej mieszkańców Krakowa do płacenia podatków w naszym mieście. Jest to największy wzrost od początku akcji (czyli od 2012 roku). Wyniki akcji podatkowej podsumował dziś (17 września) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Szacuje się, że w Krakowie mieszka ok. 150 000 osób płacących podatki poza stolicą Małopolski. 1 osoba płacąca podatek PIT to korzyść dla budżetu Krakowa rzędu około 1600 zł.

Najwięcej podatników zarejestrowało się w Krakowie z Dzielnicy II Grzegórzki – 803, IV Prądnik Biały – 1313, III Prądnik Czerwony – 1819, XIII Podgórze – 1743, X Swoszowice – 2099. W sumie, w latach 2012 - 2015 liczba nowych podatników wzrosła o 35 526, kwota wpływów do budżetu to ok. 58 617 900 zł.

W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej pojawiło się w przestrzeni miejskiej 100 billboardów oraz 80 citylightów. Akcja reklamowa prowadzona była w Internecie oraz mediach społecznościowych. W telewizji autobusowej BUS TV emitowane były spoty, a na ekranach Krakowskiej Karty Miejskiej wyświetlane plansze informacyjne. Spoty pojawiły się w TAURON Arenie Kraków oraz podczas Cracovia Maratonu.

W kwietniu po Krakowie jeździł tramwaj oklejony grafiką kampanijną. Rozdystrybuowano 30 000 ulotek. Przy pl. Wszystkich Świętych stanął namiot konsultacyjny. Hasłem przewodnim kampanii było: *PIT w Krakowie – dobrze się składa!* Przekaz dopełniało podhasło: *Zobacz, co może Twój podatek.* Obok rysunkowych bohaterów na projektach można było zobaczyć wybrane krakowskie inwestycje z ostatnich lat, zrealizowane w części również z wpływów z tytułu podatku PIT – TAURON Arena Kraków, Centrum Kongresowe ICE Kraków, nowoczesny tramwaj NGT8 oraz boisko wielofunkcyjne w Witkowicach. Tegoroczna akcja zachęcająca do rozliczania się z podatku PIT na terenie Krakowa to już czwarta kampania realizowana przez miasto. Cała akcja

promocyjna kosztowała 160 000 zł. Koncepcję graficzną tegorocznej kampanii opracowała Grupa Reklamowa Niedzielski.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ROWEROWY TYDZIEŃ MOBILNOŚCI

Rowery są jednym z „bohaterów” Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W wydarzenia z jednośladami w roli głównej obfituje szczególnie najbliższy weekend.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! WYSTARCZY 1 METR

W czasie Europejskiego Tygodnia Zróżnicowanego Transportu, od 16 do 22 września, MPK wspólnie ze Strażą Miejską prowadzą kampanię informacyjną „Wystarczy 1 metr” skierowaną do kierowców samochodów osobowych.

Akcja jest odpowiedzią na wciąż powtarzające się przypadki blokowania przez samochody osobowe torowisk, co uniemożliwia tramwajom swobodny przejazd. Patrol złożony ze strażników miejskich i inspektora MPK w Krakowie będzie kontrolować, czy stojące wzdłuż ul. Długiej i Rakowickiej samochody nie blokują przejazdu tramwajom.

Kierowcy dodatkowo otrzymają specjalną ulotkę z informacją o odległości w jakiej można zostawić samochód, aby tramwaj mógł bezpiecznie przejechać oraz o konsekwencjach, jakie ponosi osoba, która zaparkuje nieprawidłowo.

Przypomnijmy, że kierowca, który blokuje przejazd dla tramwajów naraża się nie tylko na mandat w wysokości 300 zł, ale także na odholowanie samochodu. W sumie może go to kosztować 1 tys. zł.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! PRZEDSZKOLE PRZY UL. MACKIEWICZA ZAPRASZA!

Samorządowe Przedszkole nr 30 przy ul. Mackiewicza 15 w Krakowie prowadzi nabór dzieci do oddziałów wszystkich grup wiekowych. W roku szkolnym 2015/2016 przewidywane jest uruchomienie trzech oddziałów przedszkolnych. Przedszkole rozpoczyna działalność od 1 października 2015 r. Rodziców wraz z dziećmi serdecznie zapraszamy na dzień otwarty 22 września 2015 r. w godzinach od 17.00 do 19.00.

W budynku przy ul. Mackiewicza 15 do tej pory mieściły się dwie oddzielnie działające szkoły: Szkoła Podstawowa nr 109 i Gimnazjum nr 13. Rada Miasta Krakowa 10 czerwca 2015 roku zdecydowała o utworzeniu w tym miejscu Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, natomiast uchwałą z dnia 8 lipca br. RMK utworzyła Przedszkole nr 30 i włączyła je do tego Zespołu Szkół.

Pomieszczenia budynku przy ul. Mackiewicza 15 zostały wyremontowane i dostosowane do potrzeb najmłodszych.

W nowopowstałym przedszkolu powstaną trzy oddziały, co daje łącznie 75 miejsc.

(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! GASTRONOMICZNY TRIP PO POLSCE ZAWITAŁ DO KRAKOWA

Od 15 do 17 września w Krakowie przebywa grupa ekspertów kulinarnych z całego świata. To członkowie Międzynarodowej Akademii Gastronomicznej, najbardziej prestiżowej i opiniotwórczej instytucji gastronomicznej na świecie. W bogatym w małopolskie smaki programie pobytu znalazły się wizyty w najlepszych krakowskich restauracjach, degustacja wina produkowanego w winnicy Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz piw z lokalnych browarów a także zakupy na Nowym Kleparzu.

- Polscy kucharze są gotowi na to, aby podbijać świat, a Polska to kraj, w którym można zjeść potrawy przygotowane i podane na światowym poziomie. W obiegowej opinii najważniejszymi polskimi potrawami są pierogi i kiełbasa. Oczywiście to bardzo dobre jedzenie, ale ta podróż uświadomiła nam że polska kuchnia jest bardzo różnorodna! Polska jest w sytuacji, w jakiej kilka lat temu były Stany Zjednoczone – wszyscy myśleli, że Amerykanie jedzą tylko hamburgery i hot dogi. Tymczasem kuchnia niezwykle się rozwija a tutejsi szefowie kuchni mają fantastyczne umiejętności – powiedział Sevi Avigdor, Amerykańskiej Akademii Gastronomicznej.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW DZIELI SIĘ DOŚWIADCZENIAMI W ZAKRESIE GOSPODARKI KOMUNALNEJ

W czwartek, 17 września w krakowskim Magistracie odbyło się seminarium organizowane przez Ambasadę Francji w ramach projektu ECO-MIASTO. Polscy i francuscy samorządowcy oraz eksperci debatowali na temat kwestii związanych z systemem gospodarki odpadami.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! MODERNIZACJA KRAKOWSKICH WODOCIĄGÓW. ZAKOŃCZONO KOLEJNE PRACE

Od listopada 2013 przez Wodociągi Krakowskie realizują projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap III”. Pieniądze na rozwój infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej pochodzą w dużej mierze z dotacji unijnych. Koszt inwestycji wynosi ponad 83 mln, a dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi blisko 37 mln zł.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! FREESTYLE W SPIĘTRZONEJ WODZIE

W najbliższy weekend (19 i 20 września) na torze Kolna odbędą się jubileuszowe X Mistrzostwa Polski we Freestyle’u Kajakowym. To jedna z najbardziej widowiskowych konkurencji tej dyscypliny sportowej!

W Krakowie odbyły się również zeszłoroczne zawody, w których rywalizowała czołówka polskich kajakarzy. Wtedy po tytuły mistrzowskie w kategorii seniorów sięgnęli: Zofia Tuła z Karkonoskiego Klubu Kajakowego oraz Bartosz Czauderna z Krakowskiego Klubu Kajakowego.

W mocno spiętrzonej wodzie kajakarze będą wykonywać oceniane przez sędziów figury. Efektowne popisy i walka z żywiołem tworzą niezwykle atrakcyjne dla publiczności widowisko.

Z uwagi na otwarty charakter krakowskich mistrzostw, możliwy jest udział w zawodach zagranicznych kajakarzy. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! SENIORZY NA START

Różne dyscypliny sportowe, honorowa walka o zwycięstwo, bicie rekordów i przede wszystkim znakomita, sportowa atmosfera. Od 8 do 9 października na obiektach sportowych klubu KS Bronowianka odbędą się I Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+ o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa!

Organizatorami zawodów są Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej oraz Gmina Miejska Kraków.

Program Mistrzostw obejmuje konkurencje : badminton, biegi – 300 m – 600 m – 900 m, brydż, boule, lekkoatletyczny tor przeszkód, Nordic Walking, Pływanie – 50 m styl: klasyczny, grzbietowy i dowolny, rajd rowerowy, ringo, tenis, tenis stołowy oraz pokazy aqua aerobics.

Uwaga! Zapisy należy przesłać do 5.10.2015 do biura Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF pocztą na adres Małopolskie TKKF, 31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14 lub e-mailem : TKKF@tkkf.com.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12/633-26-62, w godz. 9:00 - 16:00. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! CHOPIN NA SACRUM PROFANUM

Fryderyk Chopin był niekwestionowaną gwiazdą swoich czasów. Jego kompozycje znali wszyscy melomani, koncerty przyjmowano entuzjastycznie, cieszył się powodzeniem u kobiet i bywał na salonach. W takiej właśnie bliskiej współczesności konwencji postanowił zaprezentować twórczość polskiego geniusza islandzki kompozytor i producent Ólafur Arnalds we współpracy z niemiecką pianistką Alice Sarą Ott. Sala Teatralna ICE Kraków pękała wczoraj w szwach. Więcej o koncercie na www.krakow.pl.

Sacrum Profanum potrwa do 19 września. Więcej informacji o tegorocznej edycji festiwalu na stronie www.sacrumprofanum.com.

NOWE! PARAPETÓWKA W CENTRUM OBYWATELSKIM

Urząd Miasta Krakowa oraz Centrum Obywatelskie zapraszają przedstawicieli organizacji pozarządowych i aktywnych krakowian na imprezę

inaugurującą działanie Centrum. Wydarzenie pn. "CO? Parapetówka!" odbędzie się 18 września (piątek) w godz. 17.00–20.00 na Stadionie Miejskim im. H. Reymana w Krakowie, wejście "LE" od strony Parku Jordana. Projekt pn. "Centrum Obywatelskie" jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Centrum Obywatelskie to przyjazna, inspirująca przestrzeń dla lokalnych inicjatyw społecznych. Oferta przygotowana dla aktywnych mieszkańców i organizacji pozarządowych obejmuje m.in. szkolenia z księgowości, zarządzania oraz promocji ngo, udostępnianie biurka z komputerem czy też sali konferencyjnej, spotkania społeczności, angażujące debaty na ważne tematy. W Centrum Obywatelskim działa także Biuro Pośrednictwa Wolontariatu.

Do udziału w „CO? Parapetówka!” zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz aktywnych mieszkańców. Zachęcamy do udziału rodziców z dziećmi. Dla najmłodszych czekają specjalne atrakcje.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZABURZENIA OSOBOWOŚCI - KONFERENCJA

Czy współpraca interdyscyplinarna pomiędzy instytucjami jest możliwa? Na czym polega? Co to oznacza w praktyce dla pracowników instytucji, organizacji oraz dla osób, którym udzielona jest pomoc? Na te tematy będą dyskutować uczestnicy konferencji o modelu wsparcia osób z zaburzeniami osobowości, która odbędzie się w Krakowie od 1 do 2 października.

Konferencja kończy projekt „Centrum Integracji - by móc kochać i pracować”, który był poświęcony opracowaniu i przetestowaniu modelu interdyscyplinarnej pomocy osobom z zaburzeniami osobowości. W projekcie uczestniczyli specjaliści z instytucji: Szpital Specjalistyczny im. dr J. Babińskiego w Krakowie, Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, Grodzki Urząd Pracy w Krakowie, Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie oraz zespół projektowy Fundacji Winida.

Konferencja, na którą zapraszają organizatorzy, będzie okazją do przedstawienia doświadczeń w obszarach aktywizacji zawodowej, leczenia i terapii długoterminowej, pomocy społecznej. Podczas konferencji zaplanowano też warsztaty.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZDROWIE INTYMNE - SPOTKANIE

Grupa Scanmed Multimedias prowadząca Szpital św. Rafała w ramach akcji „Zdrowie Intymne Kobiety”, we współpracy z Polskim Towarzystwem Uroginekologicznym, zaprasza mieszkanki Krakowa na cykl bezpłatnych prelekcji poświęconych profilaktyce zdrowia kobiet.

Panele dyskusyjne będą dotyczyć tematów z zakresu zdrowia intymnego, ginekologii, w tym ginekologii estetycznej, gospodarki hormonalnej, metod

terapeutycznych oraz najnowszych osiągnięć medycyny w zakresie ginekologii operacyjnej. Tematem pierwszego spotkania, które odbędzie się **23 września w Centrum Medycznym Scanmed Multimedix w Krakowie przy ul. Armii Krajowej 5**, będzie bardzo ważna i aktualna problematyka związana z "Profilaktyką i leczeniem chorób nowotworowych u kobiet". Początek spotkania o godz. 18.00.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc organizatorzy proszą o potwierdzenie uczestnictwa pod adresem: zdrowiekobiety@scanmed.pl lub telefonicznie 500 114 401.

Więcej informacji na www.scanmed.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Zbigniew Krzysztyński
Dyrektor Biura Prasowego